
 

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
Direzione Regionale Vigili del Fuoco  per  il Lazio 

 
 IL DIRETTORE REGIONALE 

 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento n. 158  del 23 ottobre  2017,  con il quale, sussistendone  i 
presupposti di legge, è stata ravvisata la necessità di dare avvio alla procedura di selezione 
comparativa per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna, a tempo determinato, fino al 
31 dicembre 2018; 

VISTO l’allegato A del citato decreto del Capo Dipartimento, nel quale sono indicati i posti 
disponibili presso ciascuna sede di servizio nonché i relativi compensi spettanti al personale 
medico; 
 
VISTA  la nota  prot. n. 21851  del 16 novembre 2017,  con la quale il Capo del Corpo Nazionale 
dei Vigili del Fuoco ha autorizzato, in esecuzione del decreto del Capo Dipartimento n. 158 del 23 
ottobre 2017 , l’indizione di procedure comparative per il conferimento fino a un massimo di 121 
incarichi a tempo determinato di Medico del servizio sanitario, e ha impartito direttive in ordine alla 
modalità di affidamento delle attribuzioni riconducibili al Medico incaricato presso le sedi 
territoriali dei Vigili del Fuoco; 
 
VISTO l’articolo 7, comma 6 e seguenti, del D.Lgv. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. “Testo Unico 
del Pubblico Impiego” che disciplina le procedure comparative per il conferimento degli incarichi 
di collaborazione; 
 
VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008 recante “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 
 
VISTO il verbale conclusivo del 25 gennaio 2018 della Commissione all’uopo incaricata con 
Decreto del Direttore Regionale Vigili del Fuoco Lazio n° 211 del 20 dicembre 2017; 
 
TENUTO CONTO della valutazione effettuata dalla Commissione di cui sopra; 
 

DECRETA 

è approvata la graduatoria di merito assoluta relativa alle Scuole Centrali Antincendi di seguito 
riportata, secondo l’ordine decrescente di punteggio conseguito: 

1) Attilio MARCHESE     45,00  
2)  Gerardo ANASTASIO    42,50 
3)  Claudio GRANDE     36,25   
4) Sergio VENTURA     35,50 

DECRETO  N. 5   DEL 30.01.2018 

Roma – Via San Giovanni Eudes – 00163 ROMA Tel: 066617961  Email: dir.lazio@vigilfuoco.it - dir.lazio@cert.vigilfuoco.it ; www.vigilfuoco.it. 
 

mailto:dir.lazio@vigilfuoco.it
mailto:dir.lazio@cert.vigilfuoco.it


5) Antonio DI GIANSANTE    33,50 
6) Stefania PLEZ     30,75 
7) Maria Cristina CANTALAMESSA   25,50 
8) Nicola COSTANTINO    24,50 
9) Andrea ALATI     24,50 
10) Simone LUNGHINI     16,00 
11) Roberta Anna PLACENTINO   11,00 
12) Emanuela MAUGERI    10,25 
13) Lara MORELLI     9,50 
14)  Francesco BORELLI     8,25 
15) Raffaele MALTEMPO    8,00 
16) Ines PICCARI      8,00 
17)  Maria Carmela AMODIO    7,50 
18) Elena CATARINOZZI    6,50     
19) Carolina GIANNACE    6,25 
20) Irene CATARINOZZI    5,75 
21) Marta DI VAVO     5,00 
22) Valeria FORMOSA     5,00 
23) Stefania REBONATO    4,50 
24) Alessandra BARUCCA    4,50     
25) Sara HEMIED     3,75 
26) Khrystyna POROKHNAVETS   3,25     
27) Laura IOVENITTI     3,00 
28) Roberta COLAZINGARI    2,50  
29) Maurizio RINALDI     1,50 
30) Lucia VENUTI     1,25 
31)  Michela DI LORENZO    0,50 
32) Caterina OLIVERI     0,25 
33) Martina PELLE     0 
34) Filomena CERQUA     0 
35) Marianna CALABRETTO    0 
36) Vincenza PIGNATELLI    0 
37) Vincenzo GERONIMO    0 
38) Caterina PIETROGIACOMI    0 
39) Maria Rosaria ASCIONE    0 

 
Risultano collocati nella graduatoria in posizione utile rispetto al numero dei posti previsti, pari a 6 
(sei): 
 

1) Attilio MARCHESE       
2)  Gerardo ANASTASIO     
3) Claudio GRANDE   
4) Sergio VENTURA 
5) Antonio DI GIANSANTE  
6) Stefania PLEZ 

Roma – Via San Giovanni Eudes – 00163 ROMA Tel: 066617961  Email: dir.lazio@vigilfuoco.it - dir.lazio@cert.vigilfuoco.it ; www.vigilfuoco.it. 
 

mailto:dir.lazio@vigilfuoco.it
mailto:dir.lazio@cert.vigilfuoco.it


 
 
 
Il Dirigente delle Scuole Centrali Antincendi provvede, con proprio atto, a conferire l’incarico di 
“Medico del Servizio Sanitario” delle Scuole Centrali Antincendi ai dottori Attilio MARCHESE, 
Gerardo ANASTASIO, Claudio GRANDE, Sergio VENTURA, Antonio DI GIANSANTE, 
Stefania PLEZ che lo sottoscrivono per accettazione. 
Ciascun atto di conferimento di incarico, adottato dal Dirigente delle Scuole Centrali Antincendi, 
dovrà essere successivamente approvato con provvedimento dal Direttore Regionale. 
 

 
 
  IL DIRETTORE REGIONALE  

   (DI GREZIA) 
  

    firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

      

Roma – Via San Giovanni Eudes – 00163 ROMA Tel: 066617961  Email: dir.lazio@vigilfuoco.it - dir.lazio@cert.vigilfuoco.it ; www.vigilfuoco.it. 
 

mailto:dir.lazio@vigilfuoco.it
mailto:dir.lazio@cert.vigilfuoco.it

	IL DIRETTORE REGIONALE

